societatis

<V> Iuramentum  hominum 

societatis

<VI>  Que  festa  homines 

societatis debeant cellebrare

<VI>  Que  festa  homines 

societatis debeant cellebrare

<VI Quod si aliquis de societate 

vel  ei  hobediens  dixerit  verba 

iniuriosa  massario, 

ministralibus,  notario,  syndicis 

et nunciis>

<VII> Quod  si  aliquis  de 

societate vel ei hobediens dixerit 

verba  iniuriosa  massario, 

ministralibus, notario, syndicis et 

nunciis

<VII> Quod  si  aliquis  de 

societate  vel  ei  hobediens 

dixerit  verba  iniuriosa  contra 

massarium,  ministrales, 

notarium,  syndicos  vel  nuncios 

societatis

<VII>  Quod  quilibet  teneatur 

obedire precepta ministralium

<VIII> Quod  quilibet  teneatur 

hobedire precepta ministralium

<VIII>  Quod quilibet teneatur 

obedire precepta ministralium

<VIII> Quod  omnes  res 

societatis  debeant  pervenire  ad 

manus massarii

<IX> Quod  omnes  res 

societatis  debeant  pervenire  ad 

manus massarii societatis

<IX> Quod  omnes  res 

societatis  debeant  pervenire  ad 

manus massarii

<IX>  [Quod]  ministrales 

teneantur  collectam  eorum 

tempore impoxitam recuperare

<X> Quod ministrales  teneantur 

colleptas  eorum  tmnpore 

impositas recuperare

<X> Quod ministrales teneantur 

colleptas  eorum  tmnpore 

impositas recuperare

<X  Quod  ministrales  societatis 

teneantur  vendere  omnia 

pignora>

<XI> Quod  ministrales 

teneantur  vendere  pignora  post 

mensem postquam acepta fuerint

<XI> Quod  ministrales 

teneantur  vendere  pignora  post 

mensem  postquam  acepta 

fuerint

<XI>  Quod  massarius  et 

ministrales faciat dici messam et 

faciat fieri duas fogacinas

<XII> Quod ministrales fatiant 

dici unam missam et fatiant fieri 

tres fogatias

<XII> Quod  ministrales 

fatiant  dici  unam  missam  et 

fatiant fieri tres fogatias

<XII> Quod non proponatur de 

dare  vel  donare  de  avere 

societatis alicui

<XIII> Quod  non  proponantur 

de donando de avere societatem 

alicui

<XIII> Quod  non  proponantur 

de  donando  alicui  de  avere 

societatis

<XIII  Quod  ministrales  fatiant 

intrare  homines  in  societate 

forma statutorum>

<XIV> Quod ministrales fatiant 

intrare  homines  in  societate 

forma statutorum

<XIV> Quod  ministrales 

fatiant  intrare  homines  in 

societatis  secundum  forma 

statutorum

<XIV> Quod  octo  sapientes 

eligantur

<XV> Quod  quatuor  sapientes 

elligantur pro quarterio

<XV> Quod quatuor sapientes 

elligantur pro quarterio

<XV> Quod  quilibet  veniat 

cum  fuerit  citatus  ad  locum 

ordinatum

<XVI> Quod  quilibet  veniat  si 

fuerit  cytatus  ad  locum 

ordinatum

<XVI> Quod quilibet veniat si 

fuerit  cytatus  ad  locum 

ordinatum

<XVI> Quod  teneantur  omnes <XVII>  Quod  omnes  teneantur <XVII> Quod omnes teneantur 
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Statuto della società dei  
falegnami 1298

Statuto della società dei  
falegnami 1320[a]

Statuto della società dei  
falegnami 1320[b]

hobedire precepta ministralium hobedire preceptis ministalium obedire preceptis ministralium

<XVII>  De  precepto  quod 

debeat  fieri  debentibus  aliquid 

alicui

<XVIII> De precepto quod debet 

fieri debentibus aliquid alicui de 

societate

<XVIII>  De  precepto  quod 

debet qui debet fieri debentibus 

aliquid alicui de societate

<XVIII> Quod nullus se debeat 

apelare a preceptis ministralium

<XIX>  Quod  nullus  debeat  se 

appelare a preceptis ministralium

<XIX> Quod  nullus  debeat  se 

appellare  a  preceptis 

ministralium

<XIX> Quod  nulus  noceat  de 

loco vel stacione alicui

<XX> Quod  nullus  noceat  de 

loco  vel  statione  alicui  de 

societate

<XX> Quod nullus  noceat  de 

loco  vel  statione  alicui  de 

societate

<XX> Quod  nulus  det  ad 

laborando alicui banito

<XXI> Quod  aliquis  de 

societate  non  det  ad  laborando 

bannito

<XXI> Quod  nullus  de 

societate  det  ad  laborando 

banito

<XXI> Quod nullus non inferat 

iniuriam  de  aliquo  discipulo 

magistri societatis

<XXII> Quod aliquis non inferat 

iniuriam  de  aliquo  discipulo 

magistri lignaminis

<XXII>  Ex  aliquis  non  inferat 

iniuriam  de  disipulo  aliquo 

magistri lignaminis

<XXIII> Quod quilibet tam civis 

quam  districtualis  sit  hobediens 

dicte societatis et ministralium

<XXII>  Quod quilibet  teneatur 

ire  ad  socium  societatis 

defunctum

<XXIV> Quod quilibet  teneatur 

ire  ad  socium  societatis 

defunctum

<XXIII> Quod quilibet teneatur 

venire  ad  socium  societatis 

defunctum

<XXIII>  Quod  nullus  teneat 

discipulum nisi  fuerit  carta  per 

instrumentum

<XXV>  Quod  nullus  teneat 

discipulum  nisi  expensas  faciat 

per instrumentum

<XXIV>  Quod  nullus  teneat 

discipulum  nisi  fuerit  locatus 

per intrumentum

<XXIV>  De  solucione  quam 

debeat  facere  quis  intrabit 

societatem

<XXVI>  De  solutione  quam 

debeta  facere  quis  quando 

intrabit vel hobediet societatem

<XXV> De precio de nuncio ad 

herede defunti

<XXVII>  De  precio  nunciorum 

ab herede defuncti

<XXV>  De  solutione 

nunciorum ab herede defunti

<XXVI>  De  arbitrio 

ministralium  contra 

inhobedientes

<XXVIII>  De  arbitrio 

ministralium  contra 

inhobedientes

<XXVI>  De  arbitrio 

ministralium  contra 

inobedientes

<XXVII>  De  ellectione 

sindicorum

<XXIX>  De  ellectione 

syndicorum

<XXVII>  De  ellectione 

syndicorum

<XXVIII>  Quod  <ministrales> 

non posit condenaciones donare

<XXX> Quod <ministrales> non 

posit  condepnationes  eorum 

tempore factas remittere

<XXVIII>  Quod  ministrales 

non posit condepnationes eorum 

tenpore factas remittere
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<XXIX> Quod non scribatur in 

matricula  qui  non  operat 

continue artem

<XXXI> Quod non scribantur in 

matricula  qui  non  operantur 

artem

<XXIX> Quod non scribantur in 

matricula  qui  non  operantur 

artem

<XXX> De aprobacione ilorum 

qui intraverint societatem

<XXXII>  De aprobatione eorum 

qui intraverint societatem

<XXX> De aprobatione illi qui 

intraverint societatem

<XXXI>  De  peticionibus 

recuperendis  ab  hominibus 

societatis

<XXXIII>  De  petitionibus 

rep<er>iendis  ab  hominibus 

societatis 

<XXXI>  De  petitionibus 

reperiendis  ab  hominibus 

societatis

<XXXII>  Que  festivitates 

teneatur observare

<XXXIII  Quod  officiales  et 

ministrales  sociatatis  eligantur 

ad brevia>

<XXXIV>  Quod  nulus  noceat 

alteri  magistro  de  aliquo 

laborerio

<XXXIV>  Quod  nullus  noceat 

alteri  magistro  de  aliquo 

laborerio

<XXXII> Quod nullus magister 

noceat alteri magistro de aliquo 

laborerio

<XXXV Quod magister teneatur 

dividere bona fide lucrum>

<XXXV> Quod magistri debeant 

dividere  bona  fide  lucrum 

lignaminis

<XXXIII>  Quod  magistri 

debeant  bona  fide  dividere 

lucrum lignaminis

<XXXVI>  Quod  massarius 

teneatur  redere  racionem 

sindicis

<XXXVII>  De reformationibus 

societatis

<XXXVI>  De  reformationibus 

societatis

<XXXIV>  De  reformationibus 

societatis

<XXXVIII>  Quod  massarius 

non  teneatur  redere  rationem 

nisi semel

<XXXVII> Quod massarius non 

teneatur  reddere  rationem  nisi 

semel

<XXXV> Quod  massarius  non 

teneatur  redere  rationem  nisi 

semel

<XXXIX>  De  pena  non 

solventibus ad terminum

<XXXVIII>  De  pena  non 

solventibus ad terminum

<XXXVI>  De  pena  non 

solventibus ad terminum

<XL> De  satisfaciendo qui 

posuerit aliquem in opera

<XXXIX> De 

satisfaciendo  qui  posuerit 

aliquem in opera

<XXXVII> De satisfaciendo qui 

posuerint aliquem in opera

<XLI>  De  salario  officialium 

Societatis

<XL> De sallario offitialium <XXXVIII>  De  sallario 

officialium

<XLII>  De  pena  qui  vetaverit 

pignus

<XLI> De  pena  illius  qui 

vetaverit pignus

<XXXIX>  De  pena  illius  qui 

vetaverit pignus

<XLIII> Quod nulus acipiat de 

benedicione nisi semel

<XLII> Quod nullus accipiat de 

bendictione nisi semel

<XL>  Quod  nullus  accipiat  de 

bendictione nisi semel
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<XLIV> Quod quilibet vadat in 

laborerio  comunis  de  precepto 

m[inistralium]

<XLIII> Quod quilibet  vadat in 

laborerio  comunis  de  precepto 

ministralium

<XLI> Quod quilibet  vadat  in 

laborerio  comunis  de  precepto 

ministralium

<XLV>  Quod  aliquis  non 

consulet nisi super positam

<XLIV>  Quod  aliquis  non 

consulet  nisi  super  postam  vel 

propositum

<XLII>  Quod  aliquis  non 

consulet nisi super posta(m) vel 

propositum

<XLVI>  Quod  nulus  faciat 

rumorem in societate

<XLV>  Quod  nullus  fatiat 

rumorem  super  domo  societatis 

vel sub porticu

<XLIII>  Quod  nullus  faciat 

rumorem in domo societatis vel 

sub porticu

<XLVII  Quod quilibet  teneatur 

demonstrare  instrumentum 

locacionis societatis>

<XLVIII>  Quod  quilibet  faciat 

intrare  discipulum  in  artem 

suam vel societatem

<IL> Quod  nullus  noceat 

alicui  magistro  de  foro 

lignaminis

<XLVI>  Quod  nullus  noceat 

alicui  magistro  de  foro 

lignaminis

<XLIV>  Quod  nullus  noceat 

alicui  magistro  de  foro 

lignaminis

<L>  De  cartis  dandis  notario 

societatis

<XLVII>  De  cartis  dandis 

notario societatis

<XLV> De cartis dandis notario 

societatis

<LI> Quod  non  laboretur 

cum  aliquo  qui  non  sit  de 

societate

<LII> De  feudo  nuncii  in 

cy(tationibus)

<XLVIII> De solutione nuncii et 

de citationibus

<XLVI> De solucione nuncii de 

citationibus in p(re)ceptis

<LIII> De  electione  notarii 

societatis

<IL> De  ellectione  notarii 

societatis  et  solucione 

scripturarum eiusdem

<XLVII>  De  ellectione  notarii 

societatis  et  solucione 

scripturarum

<LIV> Quod nulus labor[et] in 

laborerio [alteri] magistri

<L> Quod  nullus  laboret  in 

laborerio contradicto

<XLVIII>  Quod  nullus  laboret 

in laborerio contradicto

<LV> De electione sindici <LI>  De  ellectione  syndici 

civitatis,  burgorum  et 

suburbiorum et eius officio

<IL>  De  ellectione  syndici 

burgorum et suburbiorum et eius 

officio

<LVI> Quod nulus laboret cum 

magistro qui non sit de societate

<LII> Quod nullus laboret cum 

magistro qui non sit de societate

<L>  Quod  nullus  laboret  cum 

magistro qui non sit de societate

<LVII>  Quod  nulus  laboret  in 

alicui laborerio contradicto

<LVIII De  securitate <LIII> De securitate accipienda 
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Statuto della società dei  
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accipienda a novo massario> a novo massario

<LIX De ratione  reddenda illis 

qui non sint de societate>

<LIV> De ratione reddenda illis 

qui non sunt de societate

<LI>  De  ratione  redenda  illis 

qui non sint de societate

<LX  De  eletione  massarii 

pauperum>

<LXI  Quod  massarius  et 

ministrales  faciant  scribi 

reformaciones  in  libro 

societatis>

<LXII De ellectione nuntiorum> <LV> De ellectione nuntiorum <LII> De ellectione nuntiorum

<LXIII  Quod  butrigarii  vel 

corbelarii non fatiant statuta vel 

ordinamenta  sine  consensu 

societatis>

<LVI> Quod  butrigarii  vel 

corbellarii non fatiant statuta vel 

ordinamenta  sine  consensu 

societatis

<LIII> Quod  butrigarii  vel 

corbellarii  non  faciant  statuta 

vel  ordinamenta  sine  consensu 

societatis

<LXIV Quod nulus de societate 

det aliquis vel laboret  alicui  de 

societate>

<LVII> Quod nullus de societate 

det  aliquis  vel  laboret  alicui  de 

societate

<LIV> Quod  nullus  de 

societate de[t] aliquis vel laboret 

alicui  qui  debeat  alicui  de 

societate

<LXV Quod nulus de societate 

debeat  se  conqueri  coram 

domino  potestate  vel  domino 

capitaneo vel eorum familiis vel 

alio officiali>

<LVIII> Quod nullus de societate 

debeat  se  conqueri  coram 

domino  potestate  vel  domino 

capitaneo vel eorum familiis vel 

alio offitiali

<LV> Quod  nullus  de 

societate  debeat  se  conqueri 

coram  domino  potestate  vel 

capitaneo vel eorum familiis vel 

alio officiali

<LXVI Quod aliquis non faciat 

risam  vel  rumorem  in  domo 

societatis>
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<LXVII  De  sentencia  et 

precepto ministralium>

<LXVIII Quod massarius possit 

condepnare socios suos>

<LIX>  Quod  massarius  possit 

condepnare sotios suos

<LVI>  Quod  massarius  possit 

condepnare socios suos

<LXIX De  pena  debentium 

aliquid societatis>

<LX> De  pena  debentium 

aliquid societatis

<LVII>  De  pena  debentium